АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019

№ 592
О   проведении  Месячника  безопасности

людей на водных объектах на территории

Старицкого района
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом основных мероприятий Старицкого района Тверской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, утвержденным 29.12.2018 г.и с целью обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Старицкого района в период ледостава

администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 ноября по 30 ноября 2019 года провести Месячник безопасности людей          на водных объектах на территории Старицкого района.
2. Главам городского и сельских поселений:
      - организовать проведение профилактической и разъяснительной работы, информирование населения о ледовой обстановке и правилах поведения на водных объектах, а также                                   о действиях при возникновении угрожающих жизни ситуаций, оказанию само и взаимопомощи на ледовом покрове водных объектов;

       - выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лёд, перекрыть съезды на лёд и установить шлагбаумы;
- организовать выявление новых незарегистрированных мест выхода людей и выезда автотранспорта на лёд и их учёт, выполнение достаточного комплекса мероприятий по недопущению выхода людей на неокрепший лёд с привлечением территориальных правоохранительных, природоохранных и рыбоохранных органов и общественных организаций;
    - организовать проведение совместных профилактических рейдов с представителями организаций, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах;
    - организовать выявление незарегистрированных ледовых переправ и зимников, принятие необходимых мер по их обустройству;
    - обеспечить безопасность при проведении на водных объектах соревнований, праздников и других массовых мероприятий.
         3.        Отделу   образования администрации Старицкого района (Марченко С.В.) с целью безопасности людей на водных объектах организовать проведение в учреждениях образования занятий по разъяснению требований безопасности на льду с привлечением общественных организаций и родительских комитетов.
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Капитонова А.Ю.

     5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и на официальном сайте администрации Старицкого района.

Глава Старицкого района

                 С.Ю. Журавлёв